КОДИРОВКА КАТАЛОГОВ | CODING OF CATALOGUES
HS - C - 04/052021
№ ИЗДАНИЯ
№ EDITION
МЕСЯЦ ИЗДАНИЯ
MONTH OF
ESTABLISHMENT
ГОД ИЗДАНИЯ

Note: Some cylinders may have specific codes differing from the above model code.
ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ ЗАКАЗА
ORDERING INFORMATION
МC ХXX /  XХ х  ХXX -  Х .  XX.  ХXX (ХXX )  (ХX )
Диаметр поршня (D), мм
Piston diameter (D), mm
Диаметр штока (d), мм
Rod diameter (d), mm
Ход поршня (S), мм
Piston stroke (S), mm
Исполнение по номинальному давлению:
3 (160 бар), 4 (200 бар), 5 (250 бар), 6 (280 бар)
Working pressure code:
3 (160 bar), 4 (200 bar), 5 (250 bar), 6 (280 bar)
Исполнение по способу крепления гидроцилиндров
(первая цифра - крепление на гильзе,
вторая - крепление на штоке)
Mount type code
Исполнение по подводу рабочей жидкости
Port type code
Конструктивное исполнение: 01, 02
и т.д. Обозначает дополнительные
параметры, не предусмотренные в
основном обозначении.
Additional design features codes.
Межцентровое расстояние (L), мм
Mounting dimension (L), mm
Климатическое исполнение:
Т - для районов с тропическим климатом;
YXL - для районов с умеренно-холодным климатом;
XL - для районов с холодным климатом;
Для районов с умеренным климатом климатическое
исполнение не указывается.
Climatic version:
T - tropic;
YXL - temperate-cold;
XL - cold;
Y - temperate (omitted).
Конструктивные особенности гидроцилиндра:
А - наличие механического ограничителя хода поршня;
K - возможность регулировки межцентрового
расстояния;
С - с замедлительным клапаном;
D - наличие демпферного устройства;
F - фланцевое крепление крышки передней;
VCP - с клапаном реверса (для оборотного плуга);
и другие дополнительные параметры.
Design features:
A - mechanical piston stroke limiter;
K - adjustment of the mounting dimension;
C - with slowing-down valve;
D - cushioning at the end of the piston stroke;
F - flange mounted head-bush;
VCP - with plought overturning valve;
and other devices.
Поршневые гидроцилиндры
двухстороннего действия:
С - анкерной конструкции;
MC - сварные;
MCR - двухштоковые.
Double acting piston cylinders:
C - tie-rod cylinders;
MC - welded cylinders;
MCR - cylinders with double rod.
5
Плунжерные гидроцилиндры одностороннего действия
Single acting plunger cylinders
Примечание: Допускается в виде исключения присваивать гидроцилиндрам специальные обозначения, которые не соответствуют
приведенной структуре.
Note: Some cylinders may have specific codes differing from the above model code.
ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ ЗАКАЗА
ORDERING INFORMATION
Плунжерные гидроцилиндры
одностороннего действия
Single acting plunger cylinders
МCР XX х  ХXX -  Х .  XX.  ХXX (ХXX )  (ХX )
Диаметр плунжера (d), мм
Plunger diameter (d), mm
Ход плунжера (S), мм
Plunger stroke (S), mm
Исполнение по номинальному давлению:
3 (160 бар), 4 (200 бар), 5 (250 бар), 6 (280 бар)
Working pressure code:
3 (160 bar), 4 (200 bar), 5 (250 bar), 6 (280 bar)
Исполнение по способу крепления гидроцилиндров
(первая цифра - крепление на гильзе, вторая - крепление на штоке)
Mount type code
Исполнение по подводу рабочей жидкости
Port type code
Конструктивное исполнение: 01, 02
и т.д. Обозначает дополнительные
параметры, не предусмотренные в
основном обозначении.
Additional design features codes.
Межцентровое расстояние (L), мм
Mounting dimension (L), mm
Климатическое исполнение:
Т - для районов с тропическим климатом;
YXL - для районов с умеренно-холодным климатом;
XL - для районов с холодным климатом;
Для районов с умеренным климатом климатическое
исполнение не указывается.
Climatic version:
T - tropic;
YXL - temperate-cold;
XL - cold;
Y - temperate (omitted).
Конструктивные особенности гидроцилиндра:
А - наличие механического ограничителя хода поршня;
K - возможность регулировки межцентрового расстояния;
С - с замедлительным клапаном;
D - наличие демпферного устройства;
и другие дополнительные параметры.
Design features:
A - mechanical piston stroke limiter;
K - adjustment of the mounting dimension;
C - with slowing-down valve;
D - cushioning at the end of the piston stroke;
and other devices.
6
Код заказа
Ordering code
Исполнение крепления корпуса
Mount types
Код заказа
Ordering code
Исполнение крепления штока
Mount types
0
Крышка задняя
с подготовкой под
сварку
End plug
0 Шток без крепежа
No joint
1
Проушина с
шарнирным
подшипником
End plug
with spherical
bearing
1
Проушина с
шарнирным
подшипником
Bush with
spherical bearing
2
Проушина
End plug with male
clevis
2 Проушина
Male clevis
3 Цапфы
Trunnion
4